
1 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОВЕНЬСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ  

   Ровеньки 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

                     

 

 

20 июля 2021 года                                                  №329 

 
 

  О внесении изменений в постановление администрации Ровеньского 

района от 25 сентября 2020 года №449 «Об утверждении 

административного регламента исполнения муниципальной функции по 

осуществлению муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории Ровеньского района»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля» администрация Ровеньского района постановляет:  

          1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной 

функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой 

деятельности на территории Ровеньского района, утвержденный 

постановлением администрации Ровеньского района   25 сентября 2020 года 

№ 449 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в 

области торговой деятельности на территории Ровеньского района» 

изменения, дополнив пункт 1.8.1. Регламента подпунктами 4-5 следующего 

содержания: 

  «4) на возмещение вреда, причиненного при осуществлении 

муниципального контроля; 

  5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по 

защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в 

проверке.». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ровеньская нива» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 



2 
 

Ровеньского района. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Ровеньского района по экономике – 

начальника управления финансов и бюджетной политики администрации 

Ровеньского района Подобную М.В. 

 

 

 

Глава администрации            

Ровеньского     района                                              А.В. Пахомов  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


